REGINA HADRABA

1964 in Waidhofen an der Thaya geboren

1990 Mitbegrindung der Kinstlerinnengruppe Vakuum

1992 Landesatelier im Kiinstlerhaus Salzburg
Anerkennungspreis beim Grafikwettbewerb ,Pro Natura“
Ankaufspreis ,AnlaBlich Stefan Zweig"“

1994 Anerkennungspreis des Landes NO

1995 Ankaufspreis beim Romerquelle Grafikwettbewerb

1996 Innsbrucker Grafikwettbewerb- Preis des Landes NO

1998 2. Preis Bauholding Kunstforum

2000 Webster University St. Louis Arbeitsaufenthalt, USA

2002 Kulturpreis der Stadt Baden

Ausstellungen

1990 Galerie Luftbad, Wien
1991 Galerie Stalzer, Wien
Galerie im Traklhaus, Salzburg
1992 Kunst im Nestroyhof, Wien
1993 Galerie Slama, Klagenfurt
1994 Galerie Thurnhof, Horn
1995 Theatergalerie Schmittgruppe, Wirzburg
1996 Galerie Arcade, Médling, NO
Galerie Schlof3 Porcia, Spittal/ Drau
1997 CA-Galerie im TZ, Wien
Blau Gelbe Galerie, Wien
Galerie Plank, Wien
1998 Galerie Tiller, Wien
Kunstverein Wirzburg
Bauholding Kunstforum, Klagenfurt
Galerie Pehbock, 00
1999 Kunstverein Baden
Verein f. Kunst und Kultur, Eichgraben
Galerie Wolfrum, Wien
Cecil Hunt Gallery, St. Louis, USA
Galerie Sodo, Tokio
2000 Galerie fur Gegenwartskunst — Elfi Bohrer, CH
Galerie Andreas Lendl, Graz
Stadt. Museum Ratingen-Dusseldorf, D
2001 Galerie Wolfrum, Wien
2002 Galerie Pehbock, OO
2003 Galerie 3, Klagenfurt
2004 Galerie Hrobsky, Wien
2005 Galerie fur Gegenwartskunst Elfi Bohrer, CH
Galerie Wolfrum, Wien
Galerie Pehbock, OO
2006 Galerie Artesol, Solothurn, CH
2007 Galerie 3, Klagenfurt
Galerie Wolfrum, Wien
2008 Galerie Lendl, Graz
Galerie Pehbock, 0O
Galerie fur Gegenwartskunst — Elfi Bohrer, CH
2009 Galerie Hrobsky, Wien
2010 Kunstverein Mistelbach
Galerie Wolfrum, Wien
2011 Galerie fur Gegenwartskunst — Elfi Bohrer, CH
2012 Galerie Pehbdck
Stift Millstatt, Karnten
2013 Osterreichische Botschaft in Montenegro
2014 Galerie 3, Klagenfurt
Galerie Lendl, Graz
Galerie Wolfrum, Wien
Galerie fur Gegenwartskunst — Elfi Bohrer, CH



Beteiligungen

1988
1989
1990

1991
1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001
2002

Roémerquelle Kunstwettbewerb, Wien
Fingerprints, Wien

.Vakuum limited edition“, Bonn,

Innsbruck, Wien

,von Aussen”, Kunstpavillon Innsbruck
.Cellar* Galeria M+, Bratislava (Installation)
und Galerie Sehsaal, Wien (Installation)
Kunstwerkstatt Tulln

Galerie Pro Arte, Hallein

Galerie Pohlhammer, Steyr

Station 3, Wien

Art Frankfurt, Galerie Carinthia

Galerie Carinthia, Klagenfurt

Schadowhaus, Berlin

toleranz - intoleranz, Horn

Budapest Galeria

Cecil Hunt Gallery, St. Louis, USA

Lichtwege Baden (Installation)

Vytvarneho Galeria, SL

Ferdinandeum, Innsbruck
Dokumentationszentrum St. Polten
Rahmenhandlung Christine Ernst, Wien
Kunstmesse im MAK

Kunstverein Baden

Kunstverein Favoriten

Internationale Kunstmesse Miami (Galerie Tiller)
Grafinnova - Int. Grafikmesse in Finnland
Internationale Kunstmesse im MAK, Wien
Galerie Thurnhof, Horn

Galerie Marz, Linz

Dusseldorfer Kunstmesse (Galerie Carinthia)
Art Frankfurt (Galerie Carinthia)
Dokumentationszentrum St. Polten

Europe sans frontieres, Kunsthalle Brest, Frankr.
Kunstmesse im MAK

Die Kunst der Linie, Galerie Pehbdck, Perg

Art Frankfurt, kunst Kéln (Galerie Carinthia)
lebenslaufe # 8, Kunstverein Favoriten
Internationale Grafik Triennale, Krakau
kiinstlerbiicher buchkunst, Galerie Arcade, NO
kunst Koln, Art Innsbruck, Art Vienna

looking over the border, Kunsthalle Szombathely, HU
art Innsbruck (nn-fabrik, GG Bohrer)
Rollettmuseum Baden

einmischen — positionen zwischen strichen sinnliche Zeichnung
und druckgrafik, blau gelbe Zwettl



2003

2004

Das alchimistische Werk 11, NO Dokumentationszentrum St. Polten
Kunst Ziirich (GG Bohrer)

Kunstverein Paradigma, Linz

in situ: 5 Jahre, WUK Wien

Grafiktriennale Grenchen, CH (nn-fabrik)

licht & schatten Galerie Arcade, Mddling

Europa Fries Wien, Budapest

30 Jahre Galerie — Kunstverein Eichgraben

kunst Wien (Galerie Pehbodck)

2004 - 2005 postalisch Ausstellungsprojekt in Wien, Zirich, Schaffhausen, Stuttgart

2005

2006

2007

2009

2010

2011

2012
2013

Essenz, Schlésschen Vorder-Bleichenberg, CH

50 Jahre — Landesverband der NO Kunstvereine, NO DOK St. Polten
die grenzen los — begegnungen Literaturhaus Wien

Kunst Ziirich (GG Bohrer)

buchkunst buchgraphik buchobjekte Kinstlerhaus Wien
Kunst.Messe.Linz.2005 (Galerie Pehbéck

ausklang Galerie Arcade

abstrakt NO DOK St. Pélten

schriftbild-mitschrift NO DOK St. Pélten

flowerpower BlauGelbe Galerie Weistrach

KurzWeil Kunstler der Edition Thurnhof, Schlo3 Grafenegg

frauen schreiben anldsslich des 80. Geburtstages von I. Bachmann, Galerie Arcade
Madling

Kunst Zurich (GG Bohrer)

art Karlsruhe (Galerie Hrobsky)

drucken Galerie Alte Schule Berlin

Kunst Zirich (GG Bohrer)

Worthersee, Galerie 3, Klagenfurt

Kunst Zirich (GG Bohrer)

line source HDLU Zagreb (in Kooperation mit dem Kiinstlerhaus Wien)
Betrachtung einer Leidenschaft —Druckgraphische Arbeiten von Kinstlerinnen
Zu Gast in der Galerie allerArt, Bludenz

Ende ist Anfang ist Ende ist Anfang, Kunstverein Baden
Kunstgeschichte, artP Kunstverein Perchtoldsdorf

Vakuum, artP Kunstverein Perchtoldsdorf

Kunst der Linie, Kunstmesse Linz (Galerie Pehbdck)

Kunst Zirich (GG Bohrer)



