REGINA HADRABA

1964	in Waidhofen an der Thaya geboren	
1990	Mitbegründung der Künstlerinnengruppe Vakuum	
1992	Landesatelier im Künstlerhaus Salzburg	
1992		
	Anerkennungspreis beim Grafikwettbewerb "Pro Natura	
4004	Ankaufspreis "Anläßlich Stefan Zweig"	
1994	Anerkennungspreis des Landes NÖ	
1995	Ankaufspreis beim Römerquelle Grafikwettbewerb	
1996	Innsbrucker Grafikwettbewerb- Preis des Landes NÖ	
1998	Preis Bauholding Kunstforum	
2000	Webster University St. Louis Arbeitsaufenthalt, USA	
2002	Kulturpreis der Stadt Baden	
Ausstellungen		
1990	Colorio Lufthad Wion	
	Galerie Luftbad, Wien	
1991	Galerie Stalzer, Wien	
	Galerie im Traklhaus, Salzburg	
1992	Kunst im Nestroyhof, Wien	
1993	Galerie Slama, Klagenfurt	
1994	Galerie Thurnhof, Horn	
1995	Theatergalerie Schmittgruppe, Würzburg	
1996	Galerie Arcade, Mödling, NÖ	
	Galerie Schloß Porcia, Spittal/ Drau	
1997	CA-Galerie im TZ, Wien	
	Blau Gelbe Galerie, Wien	
	Galerie Plank, Wien	
1998	Galerie Tiller, Wien	
	Kunstverein Würzburg	
	Bauholding Kunstforum, Klagenfurt	
	Galerie Pehböck, OÖ	
1999	Kunstverein Baden	
	Verein f. Kunst und Kultur, Eichgraben	
	Galerie Wolfrum, Wien	
	Cecil Hunt Gallery, St. Louis, USA	
	Galerie Sodo, Tokio	
2000	Galerie für Gegenwartskunst – Elfi Bohrer, CH	
	Galerie Andreas Lendl, Graz	
	Städt. Museum Ratingen-Düsseldorf, D	
2001	Galerie Wolfrum, Wien	
2002	Galerie Pehböck, OÖ	
2003	Galerie 3, Klagenfurt	
2003	Galerie Hrobsky, Wien	
2005	Galerie für Gegenwartskunst Elfi Bohrer, CH	
2003	Galerie Wolfrum, Wien	
	Galerie Pehböck, OÖ	
2006		
2006	Galerie Artesol, Solothurn, CH	
2007	, 5	
0000	Galerie Wolfrum, Wien	
2008		
	Galerie Pehböck, OO	
	Galerie für Gegenwartskunst – Elfi Bohrer, CH	
	Galerie Hrobsky, Wien	
2010	Kunstverein Mistelbach	
	Galerie Wolfrum, Wien	
	Galerie für Gegenwartskunst – Elfi Bohrer, CH	
2012	Galerie Pehböck	
	Stift Millstatt, Kärnten	
2013	Österreichische Botschaft in Montenegro	
	Galerie 3, Klagenfurt	
	Galerie Lendl, Graz	
	Galerie Wolfrum, Wien	
	Galerie für Gegenwartskunst – Elfi Bohrer, CH	

Beteiligungen

1988	Römerquelle Kunstwettbewerb, Wien
1989	Fingerprints, Wien
1990	"Vakuum limited edition", Bonn,
	Innsbruck, Wien
1991	"Von Aussen", Kunstpavillon Innsbruck
1992	"Cellar" Galeria M+, Bratislava (Installation)
	und Galerie Sehsaal, Wien (Installation)
1993	Kunstwerkstatt Tulln
	Galerie Pro Arte, Hallein
1994	
	Station 3, Wien
	Art Frankfurt, Galerie Carinthia
	Galerie Carinthia, Klagenfurt
	Schadowhaus, Berlin
1995	toleranz - intoleranz, Horn
.000	Budapest Galeria
1996	Cecil Hunt Gallery, St. Louis, USA
	Lichtwege Baden (Installation)
	Vytvarneho Galeria, SL
	Ferdinandeum, Innsbruck
1997	Dokumentationszentrum St. Pölten
	Rahmenhandlung Christine Ernst, Wien
	Kunstmesse im MAK
	Kunstverein Baden
1998	Kunstverein Favoriten
.000	Internationale Kunstmesse Miami (Galerie Tiller)
	Grafinnova - Int. Grafikmesse in Finnland
	Internationale Kunstmesse im MAK, Wien
	Galerie Thurnhof, Horn
	Galerie März, Linz
1999	Düsseldorfer Kunstmesse (Galerie Carinthia)
	Art Frankfurt (Galerie Carinthia)
	Dokumentationszentrum St. Pölten
	Europe sans frontières, Kunsthalle Brest, Frankr.
	Kunstmesse im MAK
	Die Kunst der Linie, Galerie Pehböck, Perg
2000	Art Frankfurt, kunst Köln (Galerie Carinthia)
	lebensläufe # 8, Kunstverein Favoriten
	Internationale Grafik Triennale, Krakau
	künstlerbücher buchkunst, Galerie Arcade, NÖ
2001	kunst Köln, Art Innsbruck, Art Vienna
2002	looking over the border, Kunsthalle Szombathely, HU
	art Innsbruck (nn-fabrik, GG Bohrer)
	Rollettmuseum Baden
	einmischen – positionen zwischen strichen sinnliche Zeichnung
	und druckgrafik, blau gelbe Zwettl

2003 Das alchimistische Werk II, NÖ Dokumentationszentrum St. Pölten Kunst Zürich (GG Bohrer) Kunstverein Paradigma, Linz in situ: 5 Jahre, WUK Wien Grafiktriennale Grenchen, CH (nn-fabrik) 2004 licht & schatten Galerie Arcade, Mödling Europa Fries Wien, Budapest 30 Jahre Galerie – Kunstverein Eichgraben kunst Wien (Galerie Pehböck) 2004 - 2005 postalisch Ausstellungsprojekt in Wien, Zürich, Schaffhausen, Stuttgart 2005 Essenz, Schlösschen Vorder-Bleichenberg, CH 50 Jahre – Landesverband der NÖ Kunstvereine, NÖ DOK St. Pölten die grenzen los – begegnungen Literaturhaus Wien Kunst Zürich (GG Bohrer) buchkunst buchgraphik buchobjekte Künstlerhaus Wien Kunst.Messe.Linz.2005 (Galerie Pehböck ausklang Galerie Arcade abstrakt NÖ DOK St. Pölten 2006 schriftbild-mitschrift NÖ DOK St. Pölten flowerpower BlauGelbe Galerie Weistrach KurzWeil Künstler der Edition Thurnhof, Schloß Grafenegg frauen schreiben anlässlich des 80. Geburtstages von I. Bachmann, Galerie Arcade Mödling Kunst Zürich (GG Bohrer) 2007 art Karlsruhe (Galerie Hrobsky) drucken Galerie Alte Schule Berlin 2009 Kunst Zürich (GG Bohrer) 2010 Wörthersee, Galerie 3, Klagenfurt Kunst Zürich (GG Bohrer) line source HDLU Zagreb (in Kooperation mit dem Künstlerhaus Wien) 2011 Betrachtung einer Leidenschaft - Druckgraphische Arbeiten von Künstlerinnen Zu Gast in der Galerie allerArt, Bludenz 2012 Ende ist Anfang ist Ende ist Anfang, Kunstverein Baden 2013 Kunstgeschichte, artP Kunstverein Perchtoldsdorf Vakuum, artP Kunstverein Perchtoldsdorf Kunst der Linie, Kunstmesse Linz (Galerie Pehböck)

Kunst Zürich (GG Bohrer)